Управление образования, молодежной политики и социально-правовой
защиты детства администрации городского округа Перевозский

Нижегородской области
муниципальное казенное учреждение городского округа Перевозский

Нижегородской области «Информационный методический центр»

Протокол
заседания районного методического совета

28.10.2021 г. №2

Председатель -  О.Е.Клюшникова
Секретарь -  И.С.Жесткова
Присутствовали: 22 чел. (Приложение 1)
Лица, ведущие подсчет голосов: И.С.Жесткова
Повестка дня:
1. Результаты ВПР -  2021. О.Е.Клюшникова, директор МКУ ИМЦ.
2. Подготовка к ГИА-2022. Изменения в КИМах ОГЭ и ЕГЭ. Клюшникова О.Е.,
директор МКУ ИМЦ
3. Перечневые конкурсные мероприятия как один из инструментов повышения
качества подготовки к ГИА. Клюшникова О.Е., директор МКУ ИМЦ

1. СЛУШАЛИ:
Клюшникову О.Е., директора МКУ ИМЦ, которая представила анализ

результатов всероссийских проверочных работ (ВПР) -  2021.
РЕШИЛИ:
1.1. Провести подробный анализ результатов ВПР -  2021 в рамках заседаний

РМО.
2.2. Определить мероприятия по линии деятельности РМО, направленные на

повышение уровня качества предметной подготовки, уделяя особое внимание
предметам, по которым в рамках ВПР -  2021 показаны наиболее низкие результаты.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Клюшникову О.Е., директора МКУ ИМЦ, которая довела до сведения

присутствующих изменения в структуре и содержании КИМ ОГЭ и ЕГЭ в 2022
году, а также напомнила о необходимости подготовки материалов для проведения
диагностических работ в формате ОГЭ и ЕГЭ для учащихся 9-х и 11-х классов
соответственно (предварительно: февраль 2022 года).
РЕШИЛИ:

Руководителям РМО и консультантам:
2.1. Принять информацию об изменениях в КИМ ОГЭ / ЕГЭ для руководства в

работе.
2.2. Разработать задания для проведения диагностических работ в формате

ОГЭ \ ЕГЭ для учащихся 9 и 11 классов с учетом изменений, внесенных в
содержание КИМ ОГЭ \ ЕГЭ в 2022 году, представить материалы для проведения
диагностических работ (задания, ключи, формы отчета) в МКУ ИМЦ не позднее 11
января 2022 года.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Клюшникову О.Е., директора МКУ ИМЦ, которая рассказала о перечневых

мероприятиях (структура перечней Минпросвещения и Минобрнауки России,
уровни олимпиад, льготы при поступлении) (текст сообщения прилагается).

3.1. Принять к сведению информацию о перечневых мероприятиях .
3-2. Руководителям РМО ознакомить педагогов-членов РМО с информацией,

для дальнейшей работы с заинтересованными обучающимися.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Председатель:
Секретарь:

Приложение 1
к протоколу от 28.10.2021 г. № 2
районного методического совета

Список присутствующих:

1. Клюшникова О.Е., директор МКУ ИМЦ, председатель районного
методического совета

2. Жесткова И.С., заместитель директора МКУ ИМЦ, секретарь районного
методического совета
Члены районного методического совета:

3. Алмаева Т.В., консультант для педагогов-психологов и учителей-логопедов
4. Антропова Т.В., руководитель РМО учителей начальных классов
5. Бычкова М.В., консультант для старших вожатых
6. Васильева А. А., руководитель РМО учителей русского языка
7. Г анютина И.П., консультант по физике
8. Дубова Н.А., руководитель РМО учителей технологии
9. Ефремова О.С., руководитель РМО учителей истории, обществознания,

экономики
Ю.Каршин Л.Е., консультант по ОБЖ
11. Клименко Н.В., консультант по ОРКСЭ
12. Козел Е.А., руководитель РМО педагогов дополнительного образования
13. Корюхова Т.И., методист МКУ ИМЦ
14. Лисенкова Н.И., консультант по экологии
15. Миридонова М.П., консультант по биологии
16. Петялина Д.И., руководитель РМО учителей иностранного языка
17. Пруцкова И.А., руководитель РМО учителей математики, информатики и

физики
18. Семашко О.Ш., руководитель РМО воспитателей МДОО
19. Солодова Э.В., руководитель РМО заместителей директоров по УВР и

старших вожатых
20. Тарасова И.А., руководитель РМО учителей химии, биологии, географии и

экологии
21. Филяев С.И., консультант по информатике
22. Щелыванова Т.И., консультант по химии